(1) Officiar. curator, dioe-Clarom, et S. Flori, edit. ann, 1490. De
modo separandi leprosos. Inecclesia ante altare pannus niger, si habeatu, suppona-
tur duobus trelellis disjunctis, et juxta stet infirmns genibus flexis inter tretellos,
subtus ponitur similitudinem mortui gerens, quamvis vivat corpore et spiritu, Deo
Donante, et sic ibi devote missam debet audire, Presbyter ad leprosum : Si vis
bibere haurias aquam cum tuo busillo... Item defendo tibi ne de cetero vadas sine ha-
bitu leprosali, ut cognoscaris ab aliis et noli decaleiatus esse extra domum tuam, ete.

Stat. eceles. Tulli mss. fol 408 1° : Si contingeret quod canonicus leprosus
ad hoe a Domino essel duclus et inspiratus, quod causd humilitatis faceret se projici
palam, 1d est manileste : tunc fieret officium taliium solemniter in modum qui
sequitur. Posl primam venirent congregationes et pulsaretur appellatio, et post mo-
dum a tedo conventu iretur eum quasitum ad suum hospitivm cum ¢rnce : et ca-
nonicus leprosus sit indutus robis negris vel ulbis cum superlicio et almutia, more
aliorum, et solus procedat post crucem et sic proveniat in choro. In medio autem
chori sit cathedra cooperta Lipeto el ipse desuper sedeat, et cantetur missa solem-
nis de Requiem, el fient exequize super eum. Officio expleto, conducatur ab omni-
bus el cum cruce usque ad muratum ante eeclesiam ubi sit quadriga parata super
quam ascendere debet infirmus et conduci debet usque ad suusm habitaculum, cruce
Semper antecedente, uno canonico equite sacerdote qui ipsum in hubitaculum recli-
dat. Inseqni etiam debent ipsum amici sui per tolam viam, etiam si esset una dieta
a civitate amplius, (Du Cange, Glossairve, arl. Leprosi.)
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vérdure des prairies, 'ombrage des grands bois ot 'onde fraiche
des fontaines ; rien enfin que la douce et consolante jouissance de
la nature, Voild pourquoi son destin nous parait plus sombre gue
celui du léprenx solitaire et libre. Quelle liberié cependant pour
celui-ci !

Aprés l'office des morls récité sur son corps étendu dans une
biere, comme un cadavre, le prétre, le¢ mettant sur pied et enle-
vant le suaire qui le couvrait, lui donnait une robe, deux chemises,
un baril, une écuelle, un entonnoir, une baguette, des cliquettes
ou une crécelle et disait : « Je te défends entrer és églises, mar-
ché, moulin et lieux és quels v a affluence de peuple.

« Je te defends laver tes mains et choses & ton usage és fontai-
nes, ruisseaux et si tu veulx v boire faut prendre avec un vaisseau
honneste.